
SERVIZIO: SETTORE ISTRUZIONE

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  07 FEBBRAIO 2025

n. 15/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Contributi comunali per il funzionamento delle scuole dell'infanzia paritarie 
di Borgomanero. Impegno di spesa triennio 2025 – 2027.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art.
Codice bilancio

Importo Fornitore Descrizione

SCUOLE MATERNE PRIVATE 2025  104010404  2025  1  22.500,00 I S T I T U T O  R O S M I N I 
SOC.COOP.VA A R.L.Cod. Siope

1.04.05.05.19
1582

CUP
CIG

SCUOLE MATERNE PRIVATE 2026  104010404  2026  1  22.500,00 I S T I T U T O  R O S M I N I 
SOC.COOP.VA A R.L.Cod. Siope

1.04.05.05.19
1582

CUP
CIG

SCUOLE MATERNE PRIVATE 2027  104010404  2027  1  22.500,00 I S T I T U T O  R O S M I N I 
SOC.COOP.VA A R.L.Cod. Siope

1.04.05.05.19
1582

CUP
CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 .

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 07/02/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19 dicembre 2024 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2025/2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 21 gennaio 2025 è stato approvato il Pia-

no esecutivo di gestione del bilancio 2025/2027. 

- con decreto sindacale n. 10 del 24 maggio 2024 è stata attribuita al sottoscritto dirigente 

la direzione dell’area Servizi alla Persona e le relative sostituzioni. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 76/2024 del 23/07/2024 ad oggetto: 
“Convenzione con la scuola dell'infanzia paritaria di Borgomanero "A. Rosmini"- triennio 
2024- 2027” con la quale: 

- viene approvato lo schema di convenzione triennale, ai sensi dell’art 14 della L.R. 
28/2007, da sottoscrivere con la Scuola dell’infanzia paritaria “Antonio Rosmini” di 
Borgomanero; 

- viene stabilito, per il triennio 2025 – 2027, in € 22.500,00 l’importo del contributo 
complessivo annuo da attribuire alla scuola dell'infanzia paritaria di Borgomanero 
“Antonio Rosmini”, indipendentemente dal numero delle sezioni attive; 

- viene dato mandato al Dirigente di provvedere alla definizione degli atti necessari 
alla sottoscrizione ed attuazione della convenzione con la scuola dell'infanzia 
paritaria di Borgomanero "Antonio Rosmini". 

 
Vista la convenzione stipulata con la scuola dell’infanzia “Antonio Rosmini” di 
Borgomanero sottoscritta in data 26 agosto 2024. 
 
Ritenuto quindi di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’erogazione 
dei contributi per il triennio 2025-2027 (anni scolastici 2024/2025 -2025/2026– 2026/2027) 
secondo quanto stabilito nella deliberazione di Giunta sopra citata; 
 
Vista la disponibilità di Bilancio; 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per il triennio 2025–2027 (anni scolastici 2024/2025 -2025/2026– 
2026/2027), l’importo annuo di € 22.500,00 per l’erogazione del contributo 
comunale come previsto dall’art. 10 della convenzione sottoscritta con la scuola 
dell’infanzia paritaria “Antonio Rosmini” di Borgomanero. 

2. Di dare atto che l’importo del contributo annuo da attribuire alla scuola dell'infanzia 
paritaria di Borgomanero “Antonio Rosmini”, è pari a euro 22.500,00 
indipendentemente dal numero delle sezioni attive. 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
somma necessaria imputando la spesa come indicato nel sottostante prospetto.  

4. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che 
la spesa è imputata all'esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica viene a 
scadere. 
 

Responsabile dell'istruttoria del procedimento: Lorella Zoia, Ufficio Istruzione. 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 15/SP  del  07 FEBBRAIO 2025

Oggetto:Contributi comunali per il funzionamento delle scuole dell'infanzia paritarie 
di Borgomanero. Impegno di spesa triennio 2025 – 2027.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

SCUOLE MATERNE PRIVATEI S T I T U T O  R O S M I N I 
SOC.COOP.VA A R.L.

 22.500,00

1.04.05.05.19

CIG
CUP

1582Cod. Siope

 1  2025  104010404  2025 

SCUOLE MATERNE PRIVATEI S T I T U T O  R O S M I N I 
SOC.COOP.VA A R.L.

 22.500,00

1.04.05.05.19

CIG
CUP

1582Cod. Siope

 1  2026  104010404  2026 

SCUOLE MATERNE PRIVATEI S T I T U T O  R O S M I N I 
SOC.COOP.VA A R.L.

 22.500,00

1.04.05.05.19

CIG
CUP

1582Cod. Siope

 1  2027  104010404  2027 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 
147 bis e 183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 20/02/2025

Determina 15/SP  del  07 FEBBRAIO 2025


